[image: image1.png]|

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МОЛОКОВСКОЕ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   19.11. 2015  года                                                                                    №57
О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Молоковское Ленинского муниципального района Московской области
В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Молоковское Ленинского муниципального района Московской области в соответствие с изменениями и дополнениями в законодательстве о местном самоуправлении, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Р Е Ш И Л:
1.      Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Молоковское, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района от 18.02.2006г. №7(с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области от 19.09.2012 г. № 29, от 22.05.2014г. №24, 19.03.2015г. №20, от 16.04.2015г. №23) (далее по тексту – Устав),  изменения и дополнения в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.
2.  Представить внесенные изменения и дополнения на правовую экспертизу и регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в установленном законодательством порядке.
3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Молоковское после регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Молоковское Дементьева Д.В.
Глава сельского поселения                                      Председатель Совета депутатов
Молоковское

                сельского поселения Молоковское
                              Э.П. Арадушкин

Д.В. Дементьев
Приложение №1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Молоковское

Ленинского муниципального района

от  19.11.2015 г. №57
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования сельское поселение Молоковское
В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Молоковское в соответствие с изменениями законодательства о местном самоуправлении, в  соответствии с пунктом 1  части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Молоковское решил:

1. Внести в Устав муниципального образования  сельское поселение Молоковское, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области      от 18 февраля 2006 г. № 7 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области от 19 сентября 2012 г. № 29, от 22.05.2014г. №24,  19.03.2015г. №20, от 16.04.2015г. №23) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 9 пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

1.2. Дополнить часть 1 статьи 9.1 пунктом 12 следующего содержания:

 «12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

1.3. Дополнить пункт 8.1. части 2 статьи 10 словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

2. Данное решение направить  главе сельского поселения Молоковское для подписания и направления в Управление Минюста России по Московской области для проведения правовой экспертизы и регистрации.

3. Изменения и дополнения, вносимые настоящим решением в Устав сельского поселения Молоковское, вступают в силу с момента официального опубликования настоящего решения после его регистрации в Управлении Минюста России по Московской области.